

SPOTKANIE W RAMACH FORUM MIESZKAŃCÓW NA OSIEDLU REDEN-ADAMIECKI

Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Adamieckiego 12.

Data: 16.10.2023

Godzina: 17:00

Prowadzący: Filip Parulski, Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik

Liczba uczestników: 13

Liczba zgłoszonych pomysłów: 13

Liczba projektów: 5

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2024: 364 859,63 zł

Przebieg spotkania

Po otwarciu spotkania Prowadzący przypomniał przebieg całej procedury w ramach IX edycji DBP, a następnie przedstawił i omówił listę projektów możliwych do realizacji. W ramach spotkania omówione zostały przyczyny odrzucenia niektórych pomysłów. W wyniku dyskusji zebrani mieszkańcy zarekomendowali do realizacji wszystkie wskazane projekty. Z uwagi na to, że zaprezentowane projekty nie wyczerpywały kwoty przeznaczonej na osiedle, mieszkańcy zostali poproszeni o wskazanie pomysłów, które mogłyby zostać zrealizowane w pozostałej kwocie, tj. 106 359,63 zł. Do weryfikacji został wskazany fragment przy ul. Korczaka 2 i 4, od strony sklepu Netto. Powyższy fragment zostanie zweryfikowany przez wydziały Urzędu Miejskiego. W przypadku pozytywnej weryfikacji i wyceny mieszczącej się w pozostałych dla osiedla środkach, mieszkańcy uznali że nie ma potrzeby organizowania drugiego spotkania. W przypadku braku możliwości wykonania wskazanego na spotkaniu fragmentu chodnika, zorganizowane zostanie dodatkowe spotkanie, o którym zostaną poinformowani mieszkańcy obecni na spotkaniu w dniu 16 października br.

Zaprezentowane projekty opiewają na kwotę 258 500,00 zł, co oznacza że w puli osiedlowej pozostało 106 359,63 zł.

Projekty zaprezentowane na spotkaniu:

- **Bezpieczne schody** – schody pomiędzy klubem osiedlowym „Helikon” a blokiem przy ul. Wojska Polskiego 43.
Szacunkowy koszt realizacji: 90 000,00 zł
- **Remont chodnika przy bloku na ul. 1 Maja 46** – Teren pomiędzy blokami na ul. 1 Maja 46 i 1 Maja 54.
Szacunkowy koszt realizacji: 140 000,00 zł

- **Nowe książki na Redenie** – zakup nowości książkowych o różnorodnej tematyce dla filii nr 1 MBP.
Szacunkowy koszt realizacji: 10 000,00 zł
- **Zaczytany Reden** – zorganizowanie spotkania autorskiego dla dzieci i młodzieży w filii nr 1 MBP.
Szacunkowy koszt realizacji: 3 000,00 zł
- **Nowa przestrzeń w Filii nr 1 MBP dla dzieci i młodzieży** – wymiana regałów oraz wyposażenia w sali dla dzieci i młodzieży.
Szacunkowy koszt realizacji: 15 500,00 zł

Projekty odrzucone w toku weryfikacji merytoryczno-prawnej:

- **Siłownia plenerowa** – projekt zakładał wykonanie siłowni w okolicy SP nr 20, Przedszkola nr 20 i garaży; projekt niemożliwy z uwagi na zapisy Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego.
- **Parkuj u siebie nie u sąsiada** oraz **Wykonanie nowego parkingu pomiędzy budynkami Adamickiego 6 i 8** – projekt zakładał powiększenie parkingu znajdującego się pomiędzy blokami przy ul. Adamickiego 6 i 8; projekt niemożliwy do realizacji z uwagi na negatywną opinię zarządcy terenu – Spółdzielni Mieszkaniowej „Lokator”.

UWAGI:

- Autorka pomysłu dot. parkingu przy blokach na ul. Adamickiego 6 i 8 zwracała uwagę, że na parkingu przy blokach nr 4 i 5 umieszczony jest znak, informujący że jest to parking przeznaczony wyłącznie dla mieszkańców bloków 4 i 5. Z uwagi na fakt wykonania parkingu w ramach Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego, autorka prosiła o podjęcie działań w tym temacie. W odpowiedzi została poinformowana, że zostaną przeprowadzone działania informacyjne skierowane do mieszkańców ww. bloków, mające na celu doprecyzowanie faktu, że parking jest ogólnodostępny.
- Autor pomysłu dot. remontu chodników i zatok postojowych na ul. Korczaka postulował o dopuszczenie do realizacji fragmentów chodnika, mieszczących się w kwocie dla osiedla. Argumentował swoją propozycję złym stanem nawierzchni pieszej wzdłuż ciągu drogowego ul. Korczaka. W odpowiedzi został poinformowany, że miasto planuje podejść do tematu ul. Korczaka kompleksowo, bez rozbijania na mniejsze fragmenty. Autorowi zostało zaproponowane również zgłoszenie projektu do przyszłorocznego Budżetu Obywatelskiego.

Następne spotkanie:

Przeprowadzenie II spotkania zależne od tego czy propozycja ze spotkania będzie możliwa do realizacji, w przeciwnym razie wyznaczony zostanie termin listopadowy.

Sporządził: Filip Parulski

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik